
PËRFITONI PRINTIM 
TË SHPEJTË DHE TË 
THJESHTË NGA NJË 
PAJISJE KOMPAKTE, 
ME NGJYRA, A4 DHE 
ME NJË FUNKSION TË 
VETËM.
Pajisje kompakte, por të fuqishme, me 
ngjyra, A4, me një funksion të vetëm, 
që ofrojnë të gjitha veçoritë thelbësore 
që ju duhen për printim të besueshëm.  

Punoni me efikasitet dhe kurseni kohë me 
shpejtësi të lartë printimi. Koha e shpejtë e 
nxehjes së pajisjes dhe koha e shpejtë e printimit 
nënkuptojnë se do ta merrni rezultatin e 
dëshiruar brenda pak sekondash. 

Mbajini të sigurta dokumentet, pajisjet dhe rrjetin 
falë sigurisë së avancuar të projektuar për të 
thjeshtuar mbrojtjen. Mjetet e integruara e bëjnë 
të lehtë menaxhimin e cilësimeve dhe reduktojnë 
nevojën për mbështetje nga TI-ja.

Bëni një përpjekje të vetëdijshme për të 
ndihmuar mjedisin me pajisje të prodhuara nga 
plastikë e ricikluar. Përdorimi i ulët i energjisë dhe 
pesha e lehtë e pajisjes ndihmojnë në reduktimin 
e gjurmës së karbonit. 

PRODUKTIVITET MAKSIMAL

SIGURI 360 GRADË

PËRMIRËSONI PËRPJEKJET 
E QËNDRUESHMËRISË 

PËRVOJË E LEHTË PËR 
PËRDORUESIN 

Ndërfaqja intuitive dhe kodi QR që i drejton 
përdoruesit te manuali në internet ndihmojnë 
në realizimin pa ndërprerje të printimeve. 
Vetëmirëmbajtja është thjeshtuar nëpërmjet 
fishekut gjithëpërfshirës të tonerit, ndërkohë që 
përmasa kompakte e pajisjeve nënkupton që 
mund t’i vendosni ato kudo në mjediset e vogla 
të punës. 
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NJËSIA KRYESORE

Lloji i pajisjes Printim A4 me rreze lazeri, me ngjyra 

Funksionet kryesore Printim

Procesori Procesor me një bërthamë 1,2 GHz

Paneli i kontrollit Ekran LCD 5” me ngjyra, me prekje

Memoria RAM: 1,0 GB

Hapësira ruajtëse eMMC 4 GB

Lidhja e ndërfaqes RRJETI 
Standard: 1000Base-T/100Base-TX/10Base-T 
LAN me valë (IEEE 802.11b/g/n)
 
TË TJERA 
Standarde: USB 2.0 (pritës) x 2, USB 2.0 
(pajisja) x 1

Kapaciteti i 
furnizimit të letrës 
(A4, 80 gsm)

Standarde: 250 fletë
1 sirtar 50-fletësh shumëfunksional
1 kaseta letre 550-fletëshe
Maksimumi: 850 fletë (me 1 x Paper Feeder 
PF-K1)

Kapaciteti i daljes së 
letrës 
(A4, 80 gsm)

150 fletë 

Llojet e mbështetura 
të materialit

I hollë, i thjeshtë, i ricikluar, me ngjyra, i 
rëndë, me lidhje, etiketë, me shpim paraprak, 
me kokë, zarf

Përmasat e 
mbështetura të 
materialit

Sirtari shumëfunksional: 
Përmasat standarde: A4, A5, A5R, A6, B5
Përmasa të personalizuara: 76,0 x 127,0 mm 
deri në 216,0 x 356,0 mm
Zarfe: COM10 No.10, Monarch, DL, ISO-C5
Përmasa të personalizuara të zarfit: 76,0 x 
127,0 mm deri në 216,0 x 356,0 mm
Kaseta e letrës:
Përmasat standarde: A4, A5, A5R, A6, B5
Përmasa të personalizuara: 98,0 x 148,0 mm 
deri në 216,0 x 356,0 mm

Peshat e 
mbështetura të 
materialit

Sirtari shumëfunksional: 60 deri në 176 gsm 
(deri në 200 gsm me letër të veshur)
Kaseta e letrës: 60 deri në 163 gsm (deri në 
200 gsm me letër të veshur)
Nga të dyja anët: 60 deri në 200 gsm

Koha e nxehjes Afro 19,4 sekonda ose më pak nga ndezja
Nga modaliteti i gjumit: 1,7 sekonda ose më 
pak

Përmasat 
(gjer. × thell. × lart.)

425 x 427 x 380 mm

Hapësira e instalimit 
(Gjer. × Thell.)

625 x 1117 mm

Pesha*
*duke përfshirë tonerin e 
zakonshëm

Afro 17,7 Kg

Printim i 
drejtpërdrejtë

Llojet e mbështetura të skedarëve: PDF, TIFF, 
JPEG
(Nga memoria USB)

Printimi nga 
celulari dhe reja 
kompjuterike

AirPrint, Mopria, IPP Everywhere, Canon 
PRINT, uniFLOW Online, Universal Print 

Printim standard 
nga sistemi operativ

Android/Windows® 10/Windows® 11/Chrome 
OS/macOS (11.2.2 e lart) /iOS /iPadOS

Fontet Fontet PS: 136 Roman
Fonte PCL: 93 Roman, fonte barkodi*1

*1 Nevojitet "Barcode Printing Kit-D1" opsional.

Veçoritë e printimit Printim i siguruar, printim i siguruar dhe i 
enkriptuar, ballinë/fund faqeje, strukturë 
faqeje, printim dyanësh, përmasa/orientime 
të përziera letre, reduktim toneri, printim 
afishesh, datë printimi

Sistemi operativ UFRII: Windows® 10/11/Server2016/Server2019/
Server2022/Server2025, macOS (10.15 e lart)
PCL: Windows® 10/11/Server2016/Server2019/
Server2022/Server2025
PS: Windows® 10/11/Server2016/Server2019/
Server2022/Server2025, macOS (10.15 e lart)
PPD: Windows® 10/11, macOS (10.15 e lart)

Që nga qershori 2025

SPECIFIKIMET E SIGURISË

Autentikimi dhe 
kontrolli i hyrjes

Autentikim me ID departamenti (identifikim 
me ID departamenti dhe PIN, identifikim 
në nivel funksioni), uniFLOW Online/
uniFLOW*1(identifikim me PIN, identifikim 
me kartë, identifikim me kartë dhe PIN) 
 
*1 opsional

Siguria e 
dokumenteve

Siguri printimi (printim i siguruar, printim 
i siguruar me enkriptim, printim i siguruar 
me uniFLOW*1), 

*1 opsional

Siguria e rrjetit TLS 1.3, IPSec (FIPS140-3), auntentikim 
IEEE802.1X, SNMPv3, funksion muri mbrojtës 
(filtrim adresash IP/MAC), mbështetje e WPA3 
(Wi-Fi), aktivizim/çaktivizim (i aplikacioneve 
të rrjetit, ndërfaqes në distancë, ndërfaqes 
USB), ndarje e folesë USB nga LAN 

Siguria e pajisjes Funksion për fshehjen e evidencës së 
punëve, mbrojtje e integritetit të softuerit 
MFP: verifikim sistemi në nisje (NIST 
SP800-193: mbrojtje), kontroll i integritetit 
të softuerit MFP dhe qëndrueshmërisë së 
firmuerit të platformës: rikuperim automatik 
sistemi (NIST SP800-193: rikuperim) 

Menaxhimi dhe 
auditimi i pajisjes

Fjalëkalim administratori, menaxhim i kodeve 
dhe certifikatës dixhitale, bashkëpunim me 
sistem të jashtëm auditi sigurie (Menaxhimi 
i Informacionit dhe Eventeve të Sigurisë), 
cilësim i politikës së sigurisë

SPECIFIKIMET E MJEDISIT

Mjedisi i përdorimit Temperatura: 10 deri në 30ºC 
Lagështia: 20 deri në 80% RH (lagështia 
relative/pa kondensim)

Burimi i energjisë 220-240 V(±10%) 50/60 Hz (±2 Hz)

Konsumi i energjisë Maksimumi: afro 1380 W
Printim aktiv: afro 700 W
Modaliteti i fjetjes: afro. 1,0 W
Konsumi tipik i energjisë elektrike (TEC): 
0,31 kWh/javë (230 V)
Për informacion të detajuar në lidhje me 
rregulloren Lot26, vizitoni: http://www.canon-
europe.com/business/Lot26/

SPECIFIKIMET TEKNIKE

SPECIFIKIMET E PRINTIMIT

Shpejtësia e 
printimit 
(bardhezi dhe me 
ngjyra)

 1-anëshe: deri në 33 faqe në minutë (A4), deri 
në 44,9 faqe në minutë (A5R), deri në 60 faqe 
në minutë (A5)
 2-anëshe: Deri 29.5 ipm (A4)

Rezolucioni i 
printimit (dpi)

Deri në 1200x1200

Gjuhët e përshkrimit 
të faqes

Standardi: UFR II, PCL6, PCL5*, Adobe® 
PostScript®3TM

*Mbështeten vetëm komandat. Kërkohet një softuer 
drajver i palëve të treta ose printimi i drejtpërdrejtë 
nga aplikacioni.
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Nivelet e zhurmës Presioni i tingullit:
Aktiv: 50 dB (bardhezi), 51 dB (me ngjyra)
Në pritje: 25 dB
Fuqia e zhurmës: 
Aktiv: 65 dB ose më pak 
Pasiv: 36 dB ose më pak

Standardet Blue Angel

PJESËT E KONSUMIT

Fishekët e tonerit TONER T12 me të zezë (7,400 faqe*)
TONER T12 me të kaltër (5,300 faqe*)
TONER T12 me rozë (5,300 faqe*)
TONER T12 me të verdhë (5,300 faqe*)
 
*Bazuar në ISO/IEC 19798

ADMINISTRIMI I PRINTERIT DHE SOFTUERËT

Monitorimi dhe 
raportimi

uniFLOW Online

Mjetet e menaxhimit 
në distancë

iW Enterprise Management Console
Shërbimi i monitorimit

Mjetet e optimizimit Mjet i Konfigurimit të Drajverit Canon
Katalogu i aplikacioneve

OPSIONET E FURNIZIMIT TË LETRËS

PAPER FEEDER 
PF-K1

Kapaciteti i letrës: 550 fletë (80 g/m2)
Lloji i letrës: e hollë, e thjeshtë, e ricikluar, me 
ngjyra, e rëndë, me lidhje, etiketë, me shpim 
paraprak, me kokë
Përmasat e letrës: 
A4, A5, A5R, A6, B5 
Përmasa të personalizuara: 100,0 x 148,0 mm 
deri në 216,0 x 356,0 mm
Pesha e letrës: 60 deri në 163 gsm (deri në 
200 gsm me letër të veshur)

AKSESORËT HARDUERIKË

Të tjera MiCard Attachment Kit-B1

OPSIONET E SISTEMIT DHE TË KONTROLLORIT

Aksesorët e 
printimit

Grup printimi barkodi -E1E
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SPECIFIKIMET TEKNIKE
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Certifikimet dhe pajtueshmëria
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